Demonstrationibus opus habent res ambiguae, occultae, dubiae. Quod autem nobis sancti utriusque Ecclesiae doctores praecipui (quos omnes unico eodemque Ecclesiae Christi invigilante Spiritu Sancto edoctos docuisse et scripsisse, fateri necessum est) manifestis, planis et simplicibus verbis secundum Scripturae Sacrae normam et traditionem apostolicarum expressere certitudinem, et ad credendum in scriptis suis exhibere, probationibus et demonstrationibus id opus non habet. Exempli gratia, SS. Doctores Ecclesiae Occidentalis aperte, clare, verbis expressis dicunt et docent Spiritum Sanctum ex Patre procedere Filioque. Doctores autem Ecclesiae Orientalis aequè aperte, clare, verbis simplicibus dicunt et docent, Spiritum Sanctum procedere ex Patre per Filium; et procedere hoc est ὑπιστάναι (*in margine subsistere*) per Filium naturaliter, essentialiter, non modo generationis. At tam clare expressum dogma, quorum demonstrationes? quorsum probationes? nisi quis audacter, imo temere eo dementiae sese praecipitaverit, ut his doctoribus sanctis Spiritus Sancti in doctrina dogmatica edenda praesentiam agnoverit, illis vero negaverit. Quod sane non alius praesumpserit, quam spiritus ille ab initio mendax et seductor.

Idem dicendum et sentiendum est de purgatorio, de quo Sanctitas Tua ad quendam nostratum propria manu in haec verba: Ecclesia nostra Orientalis in hoc fidei articulo non cum Lutero credit, sed cum Romanis convenit, salvo igne materiali. Idem et sentiendum, et dicendum est etiam de sanctarum animarum beatitudine. Idem de azymo, idem de episcopi Romani primatu. Quae omnia et singula in apertis et claris Scripturae Sacrae testimoniis et in sanctorum utriusque Ecclesiae Patrum doctrina evidenti, expressis verbis sunt fundata, sic ut adversari et contraria eis sentire non praesumet, nisi qui sibi soli sapere dignabitur. Aliorum dogmatum, in quibus Orientali et Occidentali Ecclesiae perpetua est concordia, nullam facimus mentionem. Quorum ut et aliorum omnium ratione, etiam Sanctitas Tua alicubi de Graecis et Romanis (a)it, una ac eadem nobis et illis est fides, unum baptisma, eadem sacramenta, et unus Deus. Et quod Romana S. Petri Sedes prima est et omnium aliarum sedium mater.<sup>4</sup>

Quae omnia cum et nobis non aliter se habere videantur, iterum atque iterum Sanctitatem Tuam, ut patrem nostrum in Spiritu pastorem et doctorem, coram Deo rerum et cordis scrutatore fidelissimo et coram universa sancta eius Ecclesia (ut coram duobus hisce gravissimis testibus stet nostrum ad Tuam Sanctitatem verbum) compellamus et interrogamus, rectene facimus nos, vel perverse, quod Romanam Sedem, Ecclesiam, fidem, sacramenta et ipsum Romanum episcopum odimus, abominamur,